
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 5885 del  9/08/2018 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera:  8/08/2018 
N° Delibera: 112 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALL'ADESIONE ALLA PROCEDURA  DI MEDIAZIONE 
RICHIESTA DALL'ARCH. FRANCESCO BARATTA. 
 
 
 
 L'anno duemiladiciotto addi otto del mese di Agosto alle ore 12:30 nella sala delle adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                     
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                                           
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta Segretario Comunale Dott. Giovanni AMODIO 
Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO in qualità di SINDACO  
dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell'oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che l’Arch. Francesco Baratta ha proposto istanza di mediazione, recante n. 

NA_81_18, quale condizione di procedibilità ai sensi del D.Lgs. n. 28/2010 nei confronti del 

Comune di Barano d’Ischia per il pagamento di prestazioni professionali;  

Visto l’avviso, acquisito al prot. com. n. 4561 del 25.06.2018, con cui l’organismo di 

mediazione ADR Center S.r.l., con sede legale in Roma alla via Marcantonio Colonna n. 54, 

ha comunicato la convocazione per l’incontro di mediazione in parola; 

Ritenuto di dover aderire alla detta procedura di mediazione al fine di tutelare le ragioni 

dell’Ente, anche in considerazione del disposto di cui all’art. 8 comma 4 del D.Lgs. n. 

28/2010 e ss.mm.ii., secondo cui “dalla mancata partecipazione senza giustificato motivo al 

procedimento di mediazione, il giudice può desumere argomenti di prova nel successivo giudizio ai 

sensi dell'articolo 116, secondo comma, del codice di procedura civile. Il giudice condanna la parte 

costituita che, nei casi previsti dall'articolo 5, non ha partecipato al procedimento senza giustificato 

motivo, al versamento all'entrata del bilancio dello Stato di una somma di importo corrispondente 

al contributo unificato dovuto per il giudizio”; 

Vista la normativa vigente; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

1. di autorizzare il Sindaco o un suo delegato ad aderire alla procedura di mediazione ai 

sensi del D.Lgs. n. 28/2010 attivata dall’Arch. Francesco Baratta dinanzi all’organismo 

di mediazione ADR Center S.r.l.;  

2. di incaricare l’Avv. Ciriaco Rossetti (c.f. RSSCRC48S21L245K), con studio legale in 

Ischia alla via Michele Mazzella 88, a rappresentare il Comune di Barano d’Ischia nella 

procedura in parola ed a compiere ogni atto necessario alla difesa dell’Ente; 



3. di corrispondere al predetto organismo di mediazione l’importo di € 40,00 oltre IVA al 

22% quali spese di avvio della procedura.       

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO  Dott. Giovanni AMODIO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal  9/08/2018 al 24/08/2018 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 5886 del  9/08/2018 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 


